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8 czerwca 2024

Podsumowano III kadencję Młodzieżowego Sejmiku

W Umianowicach po raz ostatni spotkali się radni Młodzieżowego Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego III kadencji. Spotkanie było okazją do
podsumowania dwóch lat działalności tego gremium, podziękowania radnym za
aktywną pracę oraz godne reprezentowanie Młodzieżowego Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego. Młodzieżowy Sejmik podziękował również osobom i instytucjom
za wsparcie i współpracę, dzięki której udało się zrealizować wiele cennych
inicjatyw i projektów na rzecz młodych mieszkańców naszego regionu. Do udziału w
uroczystej sesji zaproszony został członek Zarządu Województwa Andrzej Pruś. 

Młodzieżowy Sejmik Województwa Świętokrzyskiego III kadencji zainaugurował swoją
działalność 24 czerwca 2022 r.. I sesja, podczas której nowi radni złożyli ślubowanie odbyła
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się w Europejskim Centrum Edukacji Geologicznej. Młodzieżowy Sejmik liczył 30 osób:
przedstawicieli młodzieżowych rad, samorządów uczniowskich i studenckich oraz
organizacji pozarządowych. Radni pochodzili z różnych części województwa, m. in. z Kielc,
Kunowa, Starachowic, Miedzianej Góry, Włoszczowy, Jędrzejowa. Najmłodszy radny Bartosz
Przesłański miał 15 lat, zaś najstarszy radny Tomasz Kałuża – 23 lata. Prezydium
Młodzieżowego Sejmiku II kadencji tworzyli: przewodniczący Oskar Frydrych,
wiceprzewodniczący: Amelia Rudnicka i Maciej Kwiatkowski oraz Julia Kamińska –
sekretarz. W trakcie trwania kadencji, do grona młodzieżowych radnych dołączyli:
Aleksander Jackiewicz, Oleksander Horyslavets, Karol Prostak, Alina Piwczyk, Kinga
Jędrzejczyk i Marcin Głąb.

 – To był dla nas pracowity czas, nowe doświadczenia i nawiązane przyjaźnie.
Obradowaliśmy na jedenastu sesjach, podejmując 68 uchwał. Jako organ
doradczy i konsultacyjny Samorządu Województwa, opiniowaliśmy projekty
uchwał Sejmiku Województwa dotyczące młodzieży, m.in. programy stypendialne
oraz Program Współpracy Samorządu Województwa z Organizacjami
Pozarządowymi. Sesje odbywały się w różnych miejscach regionu
świętokrzyskiego, m.in. w Kielcach, Jędrzejowie, Włoszczowie, Kazimierzy
Wielkiej, Starachowicach – podsumowuje Oskar Frydrych, przewodniczący
Młodzieżowego Sejmiku.

Podczas uroczystej sesji Młodzieżowego Sejmiku podziękowania, pamiątkowe dyplomy,
kwiaty radni młodzieżowi wręczyli przedstawicielom instytucji i osobom, które ich wspierały,
inicjowały działania, doradzały, motywowały, uczyły. W gronie tym znaleźli się m.in. członek
Zarządu Województwa Andrzej Pruś, dyrektor Kancelarii Sejmiku Marta Solińska-Pela wraz
z pracownikami, p.o. dyrektora Gabinetu Marszałka Przemysław Chruściel, Tomasz
Hałatkiewicz dyrektor Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych.

– W poprzedniej kadencji, będąc przewodniczącym kadencji byłem poniekąd
opiekunem tych młodych radnych – przyznał członek Zarządu Andrzej Pruś. – I
podkreślam, ich gotowość do działania i podejmowania różnych inicjatyw bardzo
mi zaimponowała. Jednocześnie starałem się “zarazić” tych młodych ludzi,
wywodzących się z różnych środowisk, pracą zespołową. W tego typu gremium
decyzje podejmuje się kolegialnie, trzeba nauczyć się współpracować, a nie
konkurować, słuchać, argumentować. My, dorośli radni, w myśl ustawy
reprezentujący mieszkańców województwa, chcemy przygotować do pełnienia
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funkcji publicznych kolejne pokolenie. Nie chcemy też ograniczać młodych w ich
fantastycznej energii i indywidualnościach. Chcemy ich nauczyć, że siła jest we
współpracy – dodał Andrzej Pruś.

W czasie II kadencji, młodzieżowi radni organizowali wydarzenia skierowane do swoich
rówieśników, m.in. konferencję “Z przedsiębiorcą na Ty” (2023 r.) r., Ogólnopolski Kongres
Młodzieżowych Sejmików (2022 r.), Konkurs Wiedzy o Ziemi Świętokrzyskiej (2022r.,
2023r.) Świętokrzyską Konferencję Samorządów Uczniowskich (2023 r.). Reprezentanci
MSWŚ zostali powołani do Rady ds. Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego,
Świętokrzyskiej Rady Innowacji, uczestniczyli także w pracach Komisji Odznaki Honorowej
Województwa Świętokrzyskiego oraz komisji konkursowej opiniującej oferty złożone w
ramach otwartego konkursu ofert „Świętokrzyskie dla młodych”. Dzięki zaangażowaniu
młodzieżowych radnych oraz pomocy i wsparciu radnych województwa świętokrzyskiego,
udało się wznowić Program ,,Liderzy dla Młodzieży”,
którego inauguracja odbyła się w maju 2024 r. Młodzieżowy Sejmik był również
współorganizatorem międzynarodowych spotkań ze swoimi rówieśnikami z zagranicy w
ramach Programu Erasmus +. Wydarzenia były okazją do wymiany dobrych praktyk
dotyczących polityki młodzieżowej, podniesienia umiejętności społecznych wśród młodzieży
oraz rozwijania kompetencji międzykulturowych.
III kadencja Młodzieżowego Sejmiku była również czasem aktywnej pracy nad dokumentem
strategicznym województwa na rzecz młodzieży pn. „Młodzi dla Świętokrzyskiego 2030+”,
który będzie wskazywać kierunki w obszarze polityki młodzieżowej  i odpowiadać na
potrzeby młodych ludzi. W prace związane z opracowaniem koncepcji dokumentu
zaangażowały się departamenty Urzędu Marszałkowskiego: Kancelaria Sejmiku i
Departament Inwestycji i Rozwoju. Punktem wyjścia do opracowania całościowego
dokumentu było wykonanie prac analityczno-diagnostycznych, organizacja warsztatów oraz
spotkań konsultacyjnych z udziałem świętokrzyskiej młodzieży. W efekcie powstał Raport
pn. „Diagnoza sytuacji społeczno- demograficznej w kontekście wspierania osób młodych”
opracowany przez zespół badawczy ASM – Centrum Badań i Analiz Rynku Sp. z o. o. w
Kutnie przy aktywnym udziale Młodzieżowego Sejmiku. Zawiera on wnioski i rekomendacje
na temat nt. kierunków, w jakich mogłaby i powinna się rozwijać polityka młodzieżowa w
województwie świętokrzyskim.
Prace nad dokumentem będą kontynuowane przez Młodzieżowy Sejmik IV kadencji.
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